
Fim do documento

Governo do Estado da Bahia
Procuradoria Geral de Justiça do Estado da Bahia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2016

Às 10:47 horas do dia 04 de maio de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 003.0.238017/2015, Pregão nº
00005/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1 
Descrição: Comunicação Telefônica - Locação / Serviço 
Descrição Complementar: Prestação de serviços de locação de 01 (uma) plataforma de comunicação composta de uma central 
telefônica digital CPA-T temporal (TDM ? PCM/IP) com possibilidade de utilização da tecnologia de voz sobre IP em rede 
LAN/MAN/WAN, por meio de interface/equipamento incorporado à central, e de aparelhos telefônicos digitais, incluindo a instalação, 
configuração, programação, testes dos equipamentos, manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, todo material de 
consumo e treinamento necessários à plena execução dos serviços. OBSERVAÇÃO: A descrição detalhada do objeto está registrada 
no edital e seus anexoS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 183.863,4000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: NICE SOLUTIONS TELECOMUNICACOES DO NORDESTE LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 83.000,0000 , 
com valor negociado a R$ 82.991,2800 . 

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/04/2016 
09:25:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NICE SOLUTIONS 
TELECOMUNICACOES DO NORDESTE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.536.269/0001-

36, Melhor lance: R$ 83.000,0000, Valor Negociado: R$ 82.991,2800

Homologado 04/05/2016 
10:47:12

FREDERICO 
WELINGTON 

SILVEIRA SOARES 

Página 1 de 1COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/05/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=598703&tipo=t


